
（単位：千円）

令和３年度
（ 当初予算額 ）

令和２年度
（ 当初予算額 ）

増　減
（R3-R2）

備　考

Ⅰ　一般正味財産の部
１　経常増減の部
　(1)経常収益

ｱ　基本財産運用益 17,760 17,760 0
 基本財産受取利息 17,760 17,760 0

ｲ　特定資産運用益 1 5 -4
 特定資産運用益 1 5 -4

ｳ　受取会費 1,000 1,000 0
 賛助会員収入 1,000 1,000 0

ｴ　事業収益 10,437 11,437 -1,000
 研修事業収入 9,100 10,100 -1,000
 その他事業収入 1,337 1,337 0

ｵ　受取補助金等 21,458 27,767 -6,309
 県補助金収入等 2,600 1,600 1,000

 国際交流事業委託等収入 18,858 26,167 -7,309
ｶ　受取寄付金 2,098 2,430 -332

 基本財産指定寄付金 0 0 0
 寄付金収入 100 100 0
受取寄付金等振替額 1,998 2,330 -332

ｷ　雑収益 8 8 0
 受取利息 8 8 0

経常収益計（1）＝ｱ～ｷ 52,762 60,407 -7,645
 (2)経常費用 0

ｱ　事業費 53,561 58,509 -4,948
 役員報酬 4,533 4,310 223
 常勤職員給料手当 9,885 11,104 -1,219
 臨時職員給料手当 10,086 12,069 -1,983
 賞与引当金繰入額 1,500 1,192 308
 退職給付費用 1,205 1,016 189
 福利厚生費 3,553 3,530 23
 旅費交通費 1,058 1,590 -532
 通信運搬費 5,382 5,266 116
 減価償却費 0 0 0
 会議費 40 92 -52
 消耗品費 1,921 1,584 337
 印刷製本費 1,073 1,784 -711
 光熱水費 292 425 -133
 賃借料 2,181 2,409 -228
 諸謝金 5,844 6,106 -262
 公租公課 1,350 1,191 159
 支払負担金 217 224 -7
 支払助成金 1,270 2,377 -1,107
 支払委託費 1,780 1,791 -11
 基本財産預金支出 0 0 0
 雑費 391 449 -58

令和３年度　正味財産増減計算書

　　　　令和３年４月１日から令和４年３月31日   　  　

科　　　目



ｲ　管理費 3,067 2,565 502
 役員報酬 1,133 1,077 56
 常勤職員給料手当 0 0 0
 賞与引当金繰入額 120 0 120
 退職給付費用 0 0 0
 福利厚生費 60 60 0
 会議費 5 5 0
 旅費交通費 150 150 0
 通信運搬費 170 170 0
 消耗品費 10 10 0
 印刷製本費 46 46 0
 光熱水費 47 47 0
 賃借料 110 110 0
 諸謝金 1,162 807 355
 支払負担金 33 83 -50
 公租公課 0 0 0
 基本財産預金支出 0 0 0
 雑費 21 0 21

経常費用計（2）＝ｱ＋ｲ 56,628 61,074 -4,446

0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0

-3,866 -667 -3,199

２　経常外増減の部 0
0

0 0 0
経常外収益計（1） 0 0 0

0
0 0 0

経常外費用計（2） 0 0 0
(3) 当期経常外増減額 0

0 0 0

 ３ 当期一般正味財産増減額=1+2 -3,866 -667 -3,199

 ４ 一般正味財産期首残高 41,721 42,388 -667

 ５ 一般正味財産期末残高=3+4 37,855 41,721 -3,866

Ⅱ　指定正味財産の部 0
ｱ 受取寄附金 97 6,097 -6,000

 受取寄附金 10 6,010 -6,000
 基本財産評価益 87 87 0

ｲ 基本財産運用益 17,760 17,760 0
 基本財産利息収入 17,760 17,760 0

ｳ 一般正味財産への振替額 19,758 20,090 -332

 一般正味財産への振替額 19,758 20,090 -332

 １ 指定正味財産増減額=ｱ+ｲ-ｳ -1,901 3,767 -5,668

 ２ 指定正味財産期首残高 933,643 929,876 3,767

 ３ 指定正味財産期末残高=1+2 931,742 933,643 -1,901

Ⅲ 正味財産期末残高=Ⅰ5+Ⅱ3 969,597 975,364 -5,767

　　当期経常外増減額＝(1)-(2)

（4）当期経常増減額

　　当期経常増減額＝(1)-(2)-(3)

（1）経常外収益
ｱ 他会計からの繰入額

(2) 経常外費用
ｱ 他会計への振替額

（3）評価損益計

　 評価損益計（3）＝ｱ～ｴ

   ｱ 評価損益等調整前当期経常損益等

  ｲ　基本財産評価損益等
  ｳ　特定資産評価損益等

  ｴ　投資有価証券評価損益等



（単位：千円）

  公益目的事業
  国際理解・交流及び
  多文化共生推進事業

法人会計
内部取
引消去

合  　計

Ⅰ　一般正味財産の部
１　経常増減の部
　(1)経常収益

ｱ　基本財産運用益 15,096 2,664 0 17,760
 基本財産受取利息 15,096 2,664 0 17,760

ｲ　特定資産運用益 1 0 0 1
 特定資産運用益 1 0 0 1

ｳ　受取会費 1,000 0 0 1,000
 賛助会員収入 1,000 0 0 1,000

ｴ　事業収益 10,437 0 0 10,437
 研修事業収入 9,100 0 0 9,100
 その他事業収入 1,337 0 0 1,337

ｵ　受取補助金等 21,458 0 0 21,458
 県補助金収入等 2,600 0 0 2,600
 国際交流事業委託等収入 18,858 0 0 18,858

ｶ　受取寄付金 2,098 0 0 2,098
 基本財産指定寄付金 0 0 0 0
 寄付金収入 100 0 0 100
受取寄付金等振替額 1,998 0 0 1,998

ｷ　雑収益 8 0 0 8
 受取利息 8 0 0 8

経常収益計（1）＝ｱ～ｷ 50,098 2,664 0 52,762
 (2)経常費用

ｱ　事業費 53,561 0 0 53,561
 役員報酬 4,533 0 0 4,533
 常勤職員給料手当 9,885 0 0 9,885
 臨時職員給料手当 10,086 0 0 10,086
 賞与引当金繰入額 1,500 0 0 1,500
 退職給付費用 1,205 0 0 1,205
 福利厚生費 3,553 0 0 3,553
 旅費交通費 1,058 0 0 1,058
 通信運搬費 5,382 0 0 5,382
 減価償却費 0 0 0 0
 会議費 40 0 0 40
 消耗品費 1,921 0 0 1,921
 印刷製本費 1,073 0 1,073
 光熱水費 292 0 0 292
 賃借料 2,181 0 0 2,181
 諸謝金 5,844 0 0 5,844
 公租公課 1,350 0 0 1,350
 支払負担金 217 0 0 217
 支払助成金 1,270 0 0 1,270
 支払委託費 1,780 0 0 1,780
 基本財産預金支出 0 0 0 0

 雑費 391 0 0 391

科　　　目

令和３年４月１日から令和４年３月31日

　令和３年度　正味財産増減計算書・内訳表



ｲ　管理費 0 3,067 0 3,067
 役員報酬 0 1,133 0 1,133
 常勤職員給料手当 0 0 0 0
 賞与引当金繰入額 0 120 0 120
 退職給付費用 0 0 0 0
 福利厚生費 0 60 0 60
 会議費 0 5 0 5
 旅費交通費 0 150 0 150
 通信運搬費 0 170 0 170
 消耗品費 0 10 0 10
 印刷製本費 0 46 0 46
 光熱水費 0 47 0 47
 賃借料 0 110 0 110
 諸謝金 0 1,162 1,162
 支払負担金 0 33 0 33
 公租公課 0 0 0 0
 基本財産預金支出 0 0 0 0
 雑費 0 21 0 21

経常費用計（2）＝ｱ＋ｲ 53,561 3,067 0 56,628

0 0 0 0
ｲ　基本財産評価損益等 0 0 0 0
ｳ　特定資産評価損益等 0 0 0 0
ｴ　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

0 0 0 0

-3,463 -403 0 -3,866
２　経常外増減の部

0 0 0 0
経常外収益計（1） 0 0 0 0

0 0 0 0
経常外費用計（2） 0 0 0 0

(3) 当期経常外増減額
0 0 0 0

 ３ 当期一般正味財産増減額=1+2 -3,463 -403 0 -3,866
 ４ 一般正味財産期首残高 35,179 6,542 0 41,721
 ５ 一般正味財産期末残高=3+4 31,716 6,139 0 37,855
Ⅱ　指定正味財産の部

ｱ 受取寄附金 97 0 0 97
 受取寄附金 10 0 0 10
 基本財産評価益 87 0 0 87

ｲ 基本財産運用益 15,096 2,664 0 17,760
 基本財産利息収入 15,096 2,664 0 17,760

ｳ 一般正味財産への振替額 17,094 2,664 0 19,758
 一般正味財産への振替額 17,094 2,664 0 19,758

 １ 指定正味財産増減額=ｱ+ｲ-ｳ -1,901 0 0 -1,901

 ２ 指定正味財産期首残高 795,927 137,716 0 933,643

 ３ 指定正味財産期末残高=1+2 794,026 137,716 0 931,742

Ⅲ 正味財産期末残高=Ⅰ5+Ⅱ3 825,742 143,855 0 969,597

　　当期経常外増減額＝(1)-(2)

ｱ 評価損益等調整前当期経常損益等

(2) 経常外費用

　 評価損益計（3）＝ｱ～ｴ

（3）評価損益計

ｱ 他会計からの繰入額

ｱ 他会計への振替額

　　 当期経常増減額＝(1)-(2)-(3)

（4）当期経常増減額

（1）経常外収益


